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کید کرده   نگارنده به عنوان یک معلم ژئوپلتیک همواره تا
کرات  است که حل مسائل بین ایران و آمریکا نه از طریق مذا
مستقیم بلکه تنها از به شیوه غیرمستقیم ممکن است. بعد 
از خروج ترامپ از برجام هیچ تبادل پیام مهمی بین طرفین 
کرات به گونه‌ای  وجود نداشت و البته در زمان بایدن این مذا
کراتی باید محرمانه  غیرمستقیم آغاز شده است. چنین مذا
که ایران در یک موقعیت ژئوپلتیکی قراردارد و  باشد چرا
بسیاری به خاطر قفل ماندن این موقعیت در منطقه با 
کرات ایران با آمریکا مخالفت می‌کنند. این دسته از  مذا
کشورها به هیچ وجه علاقه ندارند بین ایران و ایالات متحده 
کاهش تنشی وجود داشته باشد. این کشورها از هرگونه توافق 
بین ایران و غرب مخالفند. این کشورها هرچند خود در منطقه 
در حال زیست هستند اما نمی‌خواهند تهران و واشنگتن 
کراتی با هم داشته  گون منطقه مذا در ارتباط با مسائل گونا
باشند. در ماه‌های اخیر ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم 
کره پرداخته‌اند. می‌توان حدس زد این  با یکدیگر به مذا
کرات در ارتباط با منطقه، عراق و حوثی‌ها، لبنان و غزه  مذا
بوده است که کشورهای منطقه به هیچ وجه علاقه ندارند 
کراتی در این زمینه‌ها بین پایتخت‌های ایران و آمریکا به  مذا
وجود آید. یکی از کشورهایی که به هیچ وجه علاقه‌ای ندارد 
که تهران و واشنگتن با یکدیگر به سمت حل مسائل حرکت 
کنند، اسرائیل است، چرا که در این صورت زمینه برای بازی 
کرات  تلاویو در منطقه علیه ایران از بین خواهد رفت. البته مذا
کرات  مخفی تا ابد مخفی نخواهد ماند و بعد از اینکه این مذا
به نتیجه‌ای رسید می‌توان آن را به اطلاع دیگران رساند. در 
کرات برجام که به نتایجی هم رسید، نباید آنقدر در ارتباط  مذا
کره‌های دوجانبه و چندجانبه اطلاع‌رسانی می‌شد  با مذا
چرا که آن اطلاع‌رسانی‌ها موجب شد مخالفان منطقه‌ای، 
فرامنطقه‌ای و حتی داخلی در ایران و آمریکا بر طبل مخالفت 
با برجام کوبیده و شد آنچه که نباید می‌شد. آنقدر در مساله 
برجام و زوایای مختلف توافق هسته‌ای رسانه‌ها ورود کردند 
که برخی در شب انعقاد برجام به خیابان‌ها ریختند و شادی 
کردند. در حالی که اجرای برجام نیازمند یک فضای آرام از 
سوی طرفین بود که این فضا ایجاد نشد و در برابر مخالفان 
برجام به هر اقدامی دست زدند تا آن توافق عملا لغو شود 
چنانچه که مشاهده کردیم در واشنگتن نیز ترامپ دست 
ج شد و در برابر آن  به اقداماتی زد و در نهایت از برجام خار
اقدامات طرفین ایرانی نیز گام به‌گام از توافق فاصله گرفتند. 
کنون اما به نظر فرصت مناسبی ایجاد شده است تا ایران و  ا
کره کرده و به  آمریکا به دور از شوهای رسانه‌ای اقدام به مذا
سمت حل مساله حرکت کنند تا در نهایت به توافقی برای 

کاهش تنش و لغو تحریم‌ها حرکت نمایند. 

کرات مخفی، کارآمدتر است مذا
سخــن روز

بازدید از پدافند هوایی در تهران
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، با حضور 
در  هوایی  پدافند  سایت‌های  از  یکی  در 
تهران و عرض خداقوت به رزمندگان دلاور و 
حافظان آسمان، همزمان از وضعیت عمومی 
تهران بزرگ بازدید به عمل آورد. سرلشکر 
کل  ستاد  رئیس  موسوی  سیدعبدالرحیم 
نیروهای مسلح، پیرو سرکشی دو شب قبل از 
یکی از پایگاه‌های هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، شب گذشته نیز با حضور در 
یکی از سایت‌های پدافند هوایی در تهران و 
عرض خداقوت به رزمندگان دلاور و حافظان 
آسمان، همزمان از وضعیت عمومی تهران 

بزرگ بازدید به عمل آورد.

رئیس سازمان اطلاعات سپاه 
منصوب شد

کپور فرمانده کل سپاه در جلسه  سردار محمد پا
معارفه فرمانده نیروی زمینی و رئیس سازمان 
با اشاره به شهادت  اطلاعات سپاه پاسداران 
دست  به  رزمندگان  و  فرماندهان  از  جمعی 
کید کرد: راه فرماندهان  صهیونیست‌های خبیث تا
شهیدمان عزیزان باقری، رشید، سلامی، حاجی 
زاده، کاظمی، محقق و محسن باقری، با قدرت 
ادامه خواهد یافت. فرمانده کل سپاه با اشاره به 
توفیق خود برای جایگزینی و به دست گرفتن علم 
شهدای پیشین، اظهار داشت: هدف، پیشبرد 
اقدامات عملیاتی و اهدافی است که سپاه پاسداران 
دنبال می‌کند و این امر با کمک همه عزیزان محقق 
خواهد شد. ایشان با معرفی سردار کرمی به عنوان 
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران و با اشاره به 
تجربه و تعهد ایشان، ابراز کرد: نیروی زمینی سپاه 
یک نیروی راهبردی و احتیاط راهبردی نظام 

مقدس جمهوری اسلامی است.

 زنده‌ام و این تنِ زخم‌خورده
سپر بلای ملت خواهد بود

مشاور سیاسی رهبری انقلاب پیامی خطاب 
به حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای و مردم ایران 
کرد. در متن این پیام آمده است:  منتشر 
، مقتدر و شجاع انقلاب اسلامی  رهبر عزیز
حضرت آیت‌‌ا... خامنه‌ای )مدظله‌العالی( 
ملت بزرگ، نجیب و جاوید ایران درود خداوند 
بر شما که ستون‌های عزت این سرزمین‌اید؛ 
که   ، درود بر ایران پرافتخار و حماسه ساز
نسل به نسل، دلیرانش را به میدان فرستاد و 
نامش را با شجاعت و پایمردی مردان و زنانش 
شهره تاریخ کرد. امروز، در حالی که نفس‌هایم 
هنوز به زخم‌های تن بسته و قلم‌ در دستم 
از ضعف می‌لرزد، با سوگند به خون شهیدان 
ک مقدس، آن‌قدر در رگ‌هایم عزم  این خا
و غیرت جاری است که سکوت را خیانت به 
شهیدان می‌دانم. پس به یاری خدا، نخستین 
، که  کلامم را فریاد می‌زنم: حاضرم! نه یک‌بار
ک و مردم بی مانندش  صدبار فدایی این خا
کریزِ دفاع از وطن و شرافت  باشم. حاضرم خا
را با غیرت و اراده یک عرب از دیار خوزستان 
سربلند با همین پیکر زخم خورده پر کنم. 
دشمن  موشک‌های  طوفان  در  ام  آماده 
صهیونی، فریاد »یازهرا )س(« سر دهم و نام 
ایران را چون پرچم در بلندای تاریخ افراشته 
نگاه دارم. مردم شریف و عزیز ایران! این چند 

خط را نوشتم که بگویم شما تنها نیستید.

 نامه اعتراضی وزیر علوم 
به مدیر کل یونسکو

علوم  وزیر  صراف،  سیمایی  حسین 
تحقیقات و فناوری به مدیرکل یونسکو در 
خصوص ترور دانشمندان ایران توسط رژیم 
ح  اسرائیل نامه نوشت. متن این نامه به شر
اندوهی  با  آزولای،  آدری  زیر است: خانم 
عمیق مایلم توجه شما را به خبر غم‌انگیز ترور 
دانشمندان ایرانی از طریق اقدامات تروریستی 
رژیم اسرائیل جلب کنم. همانطور که احتمالاً 
به شما گزارش شده، از تاریخ 13 تا 16 ژوئن 
ک ایران،  2025، مجموعه‌ای از حملات در خا
ج از چارچوب قوانین بین‌المللی انجام  خار
شد. این دانشمندان ارجمند، به طور نگران 
کننده‌ای در منازل شخصی خود مورد هدف 
قرار گرفته و در کنار خانواده‌های بی گناه شأن 
به شهادت رسیدند، اقدامی که نقض آشکار 
حریم زندگی غیر نظامیان و قوانین بین المللی 

بشر دوستانه محسوب می‌شود.

بیانیه شدید اللحن آیت ا... سیستانی 
علیه تجاوز نظامی به ایران

عالیقدر  مرجع  ا...سیستانی،  آیت  دفتر 
شیعیان در بیانیه تندی نسبت به ادامه تجاوز 
نظامی به جمهوری اسلامی ایران و سوءقصد 
به رهبری عالی دینی و سیاسی کشور هشدار 
داد.  مرجعیت عالی دینی در نجف اشرف بار 
دیگر ادامه تجاوز نظامی به جمهوری اسلامی 
ایران و هرگونه تهدید سوء قصد به رهبری عالی 
دینی و سیاسی این کشور را به شدت محکوم 
می‌کند و قاطعانه هشدار می دهد که هر اقدام 
مجرمانه ای از اینگونه افزون بر زیر پا گذاشتن 
آشکار موازین دینی و اخلاقی و نقض صریح عر 
ف و قوانین بین المللی پیامدهای وخیمی 
برای سراسر منطقه در بر خواهد داشت و چه 
بسا منجر به خروج کامل اوضاع از کنترل و بروز 
هرج و مرج گسترده ای شود که رنج ملت های 
منطقه را افزایش داده و منافع همگان را به 

شدت به خطر بیندازد. 

خبــــر
: محمد مخبر

 دست برتر نیروهای نظامی ایران 
در جنگ با صهیونیست‌ها کاملا مشهود است 

مشاور و دستیار رهبر انقلاب  با اشاره به تجاوز جنایتکارانه 
ک کشورمان اظهار داشت: در شرایط  صهیونیست‌ها به خا
فعلی و جنگ تحمیل شده صهیونیست‌ها علیه جمهوری 
اسلامی، دست برتر با نیروهای مسلح ماست و در موقعیت 
کنونی به یقین جهان خواهد دید موجود غیر قابل اعتمادی 
چون ترامپ چگونه از سوی اراده ملی ایرانیان تحقیر و 
تادیب خواهد شد. محمد مخبر گفت: اسرائیل در حد و 
اندازه درگیری با ایران نبوده و نیست وی در خصوص آخرین 
جمهوری  علیه  صهیونیست‌ها  تحمیلی  جنگ  تحولات 
اسلامی گفت: رژیم اسراییل در حد و اندازه درگیری با ایران 
نبوده و نیست و امروز آمریکا پشتیبان صد درصدی اوست 
و یادمان نرود در شرایط فعلی مشکل اصلی ترامپ، مبتلا 
بودن او به بحران روحی و روانی است. او پس از پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خود را رئیس جمهور 
ح و برای تحقق این کار چند اقدم را برنامه ریزی  صلح مطر
کرده بود. وی اضافه کرد: اولین کار ترامپ این بود که او ادعا 
داشت جریان غزه را به نفع اسرائیل با ظاهری آراسته حل 
کراین را با همین هدف دنبال می‌کرد  کند. دوم این که جریان ا
و با برخوردهای تحقیر آمیز با زلنسکی فکر می‌کرد می‌تواند 
قهرمانانه موضوع را حل کند و برای نجات آمریکا جنگ 
تعرفه‌ها را به راه انداخت و آنجا هم مجبور به عقب نشینی 
شد. مخبر ادامه داد: ترامپ به بحران روحی و روانی مبتلا 
شده استعضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: 
 برجام  در بحث ایران هم ترامپ با شعار یک توافق بهتر از
می‌خواست داستان را دنبال کند اما شاهد بودیم در همه 
این موارد او با شکست مواجه شده و به همین دلیل به یک 
بحران روحی و روانی مبتلا شده و این وضعیتی است که وی 
را در یک باتلاق جدی قرار داده است. مخبر خاطرنشان کرد: 
مهمترین مشخصه ترامپ خودشیفتگی است و به دلیل 
عدم داشتن تدبیر و تعقل در ارضای این صفت دچار تلاطم 
فکری شده است. بزرگترین اشتباه او این بود که جبران همه 
کامی ها را در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران می  این نا
دید که اتفاقا با سد غیر قابل نفوذ اراده ملت ایران که ناشی از 
عدم شناخت او از نظام اسلامی و سابقه تاریخی ملت بزرگ 
ایران بوده خورده است. مشاور رهبر انقلاب تصریح کرد: رژیم 
صهیونی در تمام مولفه‌های خود دچار چالش های جدی 
شده استمشاور و دستیار مقام معظم رهبری همچنین با 
اشاره به تجاوز غیرقانونی و از سر استیصال رژیم صهیونی به 
کشورمان تصریح کرد: به نظرم رژیم جنایت‌کار فکر می‌کرد که 
بیشترین سوء استفاده از وضعیت روحی ترامپ را می‌تواند 
انجام دهد اما صهیونیست ها در این موضوع دچار خطای 
محاسباتی بزرگی شدند.وی گفت:‌ امروز رژیم در تمام مولفه 
های خود دچار چالش های جدی شده و گنبد به اصطلاح  
آهنین و دفاعی شان با موشک های ایران به سخره گرفته و 
توان آفندیشان رو به اضمحلال است و هیمنه نظامی آنها 
کاملا شکسته شده است.اسرائیل از لحاظ مختلف دچار 

وضع اسف باری شده است.

در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
پیامی تلویزیونی ضمن تمجید از رفتار 
متین، شجاعانه و وقت‌شناسانه ملت 
ایران در قضیه اخیر تهاجم ابلهانه 
و خباثت آمیز دشمن صهیونی، آن 
را نشانه رشد ملت و قوام عقلانیت و 
کید کردند: ملت  معنویت دانستند و تأ
ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم 
که در مقابل  می ایستد همانگونه 
خواهد  محکم  نیز  تحمیلی  صلح 
ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، 
شد.  نخواهد  هیچکس  تسلیم 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای همچنین با 
اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف 
رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کردند: 
افراد با خردی که ایران و ملت و تاریخ 
ایران را می‌شناسند هیچگاه با زبان 
تهدید با این ملت سخن نمی‌گویند 
زیرا ملت ایران تسلیم‌شدنی نیست 
و آمریکایی‌ها بدانند هرگونه ورود 
نظامی آمریکا بدون تردید با صدمه 
جبران‌ناپذیر برای آنها همراه خواهد 

بود. 
رهبر انقلاب در ابتدای سخنان 
عظیم  حرکت  از  تمجید  با  خود 
روز  راهپیمایی  در  ایران  ملت 
و  اجتماعات  همچنین  و  غدیر 
راهپیمایی‌های روزهای اخیر به ویژه 
بعد از نماز جمعه، به حرکت زیبا و پر 
معنای بانوی مجری تلویزیون در 
کردند  مقابل حمله دشمن اشاره 
و گفتند: تکبیر گفتن و نشانه قدرت 
کردن،  ارائه  دنیا  همه  به  را  ملت 

حادثه‌ای تاریخی و بسیار با ارزش 
بود. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره 
به شرایط زمانی که تهاجم ابلهانه و 
در  صهیونیستی  رژیم  خباثت‌آمیز 
آن روی داد، افزودند: این حادثه 
خ داد که مسئولان ما سرگرم  زمانی ر
کره غیرمستقیم با آمریکا بودند  مذا
و  تند  حرکت  از  نشانه‌ای  هیچ  و 
 نظامی و سخت از جانب ایران وجود 

نداشت.
کید کردند: البته از ابتدا   ایشان تأ
حدس زده می‌شد که آمریکا در این 
صهیونی  رژیم  خباثت‌آمیز  حرکت 
دخالت داشته باشد که با اظهارات 
اخیر مقامات آمریکایی، این حدس 
روز به‌روز تقویت می‌شود. رهبر انقلاب 
کید بر اینکه ملت ایران در مقابل  با تأ
و  تحمیلی  صلح  و  تحمیلی  جنگ 
هرگونه تحمیلی، محکم می‌ایستد 
گفتند: من از صاحبان فکر و بیان و قلم 
بخصوص مرتبطین با افکار عمومی 
جهانیان انتظار دارم این معانی و 
مفاهیم را تبیین کنند و اجازه ندهند 

دشمن با تبلیغات فریبکارانه خود، 
حقیقت را دگرگون جلوه دهد. حضرت 
کید بر اینکه  آیت‌ا... خامنه‌ای با تأ
و  اشتباه  دشمن صهیونی مرتکب 
جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان 
کردند: دشمن صهیونی باید مجازات 
شود و درحال مجازات شدن است 
و مجازاتی که ملت ایران و نیروهای 
مسلح برای این دشمن خبیث انجام 
دادند و در حال انجام آن هستند و 
برای آینده نیز برنامه دارند، مجازات 
سختی است و او را دچار ضعف کرده 
کید کردند: همین که  است. ایشان تأ
دوستان آمریکایی آنها وارد صحنه 
می‌شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم 

صهیونیستی است. 
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به 
اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس 
جمهور آمریکا افزودند: رئیس‌جمهور 
آمریکا در اظهاراتی غیرقابل قبول، 
صریحاً از ملت ایران می‌خواهد که 
تسلیم شوند اما به آنها می‌گوییم اولاً 
تهدید را برای کسانی انجام دهید که 

از تهدید می‌ترسند در حالی که تهدید 
هیچ‌گاه در رفتار و اندیشه ملت ایران 

تاثیر نمی‌گذارد. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: 
ثانیاً گفتن این حرف به ملت ایران که 
بیایید تسلیم شوید، حرف عاقلانه‌ای 
نیست و افراد با خِردی که با ملت ایران 
و تاریخ آن آشنا هستند، هیچگاه 
چنین حرفی را بر زبان جاری نمی‌کنند 
زیرا ملت ایران تسلیم شدنی نیست و 
تسلیم تعرض هیچکس نخواهد شد. 
ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها 
این  سیاست‌های  با  که  کسانی  و 
منطقه آشنا هستند، می‌دانند که ورود 
آمریکا به این مسئله صددرصد به ضرر 
او خواهد بود و ضربه خواهد خورد. 
ضربه‌ای که صدمه آن به مراتب بیشتر 
از صدمه‌ای است که ایران خواهد 
خورد. رهبر انقلاب تصریح کردند: ورود 
نظامی آمریکا در این میدان بدون 
تردید موجب صدمه جبران‌ناپذیر 

برای آنها خواهد شد. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تصریح 
کردند: زندگی را با قوت ادامه دهید، 
که امور خدماتی  بخصوص کسانی 
بعهده آنها است و با مردم سر و کار 
دارند و کسانی که امور تبلیغی و تبیینی 
را برعهده دارند کارهای خود را با قوت 
ادامه دهند و به خدای متعال توکل 
کید کردند:  کنند. ایشان در پایان تأ
خدای متعال ملت ایران و حقیقت 
و حق را به طور قطع و یقین پیروز 

خواهد کرد.

رهبر انقلاب:

نه جنگ تحمیلی و نه صلح تحمیلی
 پایان جنگ 
 در گرو توقف 
تجاوز اسرائیل

در  همواره  گفت:  جمهور  رئیس 
پی صلح و آرامش بوده‌ایم، اما در 
جنگ  پایان  راه  تنها  فعلی  شرایط 
شرط«  و  بی‌قید  »توقف  تحمیلی، 
تجاوز دشمن و تضمین قطعی برای 
پایان ماجراجویی‌های تروریست‌های 
است.   همیشه  برای  صهیونیستی 
مسعود پزشکیان در حساب کاربری 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود 
نوشت: ‏ما همواره در پی صلح و آرامش 
بوده‌ایم، اما در شرایط فعلی تنها راه 
پایان جنگ تحمیلی، »توقف بی‌قید 
تضمین  و  دشمن  تجاوز  شرط«  و 
قطعی برای پایان ماجراجویی‌های 
برای  صهیونیستی  تروریست‌های 
همیشه است. ‏در غیر این صورت 
پاسخ‌های ما به دشمن سخت‌تر و 
پشیمان‌کننده‌تر است. رئیس‌جمهور 
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در 
اجتماعی ایکس نوشت: ملت عزیز 
ایران، همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
دولتی ماموریت یافتند با تمام توان و 
امکانات، پا به پای صبوری و همراهی 
شما »برای ایران« از هیچ خدمتی 
دریغ نورزند؛ به لطف خدا و به مدد 
همدلی و انسجام، از این روزهای 

سخت و دشوار عبور خواهیم کرد.

 اجازه نمی دهیم 
عوامل دشمن در داخل 

جولان بدهند 

تداوم بی‌فرمانی رژیم 
اسرائیل تبدیل به امری 

عادی شده

بیان  با  قضائیه  قوه  سخنگوی 
اینکه مردم ما مثل همیشه معادلات و 
محاسبات دشمن را بر هم زدند،گفت: 
مردم ما هم خواستار برخورد سخت 
و مجازات رژیم صهیونی هستند و هم 
خواستار مجازات عوامل اخلالگری که 
قصد برهم زدن امنیت جامعه را داشتند.  
اصغر جهانگیر افزود: در روزهای اخیر 
عوامل دشمن در داخل قصد تحرکاتی 
با  و  شدند  شناسایی  ولی  داشتند 
هوشیاری ضابطین قضایی در اختیار 
و  اجتماعی  معاون  هستند.   عدلیه 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بیان 
کرد: قوه قضاییه با تمام توان و با قاطعیت 
اجازه نخواهد داد عوامل دشمن در 
داخل جولان بدهند. با اخلالگران در 
حوزه امنیت در نهایت قاطعیت برخورد 

شدید قانونی خواهیم کرد.  

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
کشورمان در شبکه ایکس نوشت: 
نمونه دیگری از نقض فاحش حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه توسط رژیم 
صهیونیستی، امروز با هدف قرار دادن 
یک دستگاه آمبولانس هلال احمر 
در تهران به وقوع پیوست که طی آن 
سه امدادگر به شهادت رسیدند. این 
یک آدم‌کشی عامدانه است. بر اساس 
کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو، حمله 
به امدادگران، کادر پزشکی و وسایل 
انجام  حال  در  که  امدادی  نقلیه 
مأموریت‌های بشردوستانه هستند، 
مطلقاً ممنوع بوده و و جنایت‌ جنگی 
تلقی می‌شود.  اسماعیل بقایی ادامه 
داد: رژیم اسرائیل سابقه‌ای طولانی 
کز درمانی، کاروان‌های  در حمله به مرا
دارد.  پزشکی  نیروهای  و  امدادی 
در نتیجه تداوم بی‌کیفرمانی رژیم 
حقوق  فاحش  نقض  اسرائیل، 
بشردوستانه بین‌المللی تبدیل به 
امری عادی شده است و این محصول 
بی‌تفاوتی و بی‌عملی مراجعی است 
که قانون و اخلاقا ملزم و متعهد به 

سخن‌گفتن و اقدام‌کردن هستند.

»آرمان ملی« از مواجهه احتمالی آمریکا گزارش می‌دهد

سه سناریو برای ورود آمریکا با درگیری 
آرمان ملی: دونالد ترامپ به صورت غیرمستقیم 
و از طریق رسانه‌ها در ارتباط با تسلیم ایران مطالبی 
را عنوان می‌کند که تعجب‌آور است! گویا او ملت ایران 
را نمی‌شناسد، درتاریخ آمده؛ دشمنان ایران و ایرانی 
به بهانه‌های مختلف برایران تاختند اما آنچه باقی 
مانده ایران است. اینکه ترامپ تهدیداتی را متوجه 
ایران کرده است این سوال را به وجود می‌آید که چه 
سناریو‌هایی در این ارتباط در نهادهای آمریکایی 
وجود دارد، در این گزارش تلاش خواهد شد این 

سناریوها مورد برسی قرار گیرد. 

   ترامپ و وعده‌هایش 
چند روز قبل رسانه‌ها خبری را در ارتباط با نشست 
گروه 7 منتشر کردند. دونالد ترامپ بعد از این نشست 
تلویحا اعلام کرد که به چیزی فراتر از صلح می‌اندیشد 
و برای اینکه آن را عملیاتی کند به واشنگتن خواهد 
رفت تا در جمع کابینه امنیتی آمریکا در مورد آن 
تصمیم‌گیری شود. بعد از این جلسه اما خبرهایی 
منتشر شد که اختلاف بر سر تصمیم در مورد ایران 
در کابینه جدی بوده است. هیچ کنفرانس خبری 
بعد از این جلسه برگزار نشد و رسانه‌ها از خروج برخی 
اعضا از جمله ویتکاف از کاخ سفید خبر دادند. عموما 
زمانی که نتیجه‌ای به صورت قطعی از جلسات مهم 
ج نمی‌شود و تصمیم در آن جلسه  آمریکایی‌ها خار
مطابق میل رئیس‌جمهور آمریکا نبوده و جلسه به 
گفت‌وگو با خبرنگاران  نتیجه نمی‌رسد، خبری از 

نیست. 

   سناریو اول؛ سناریو کمک
 در فرض اینکه همان طور که اسرائیل خواسته 
است ایالات متحده آمریکا به آنها برای حمله به ایران 

بپیوندد آنگاه می‌توان سناریو‌های را در این ارتباط 
به رشته تحریر در آورد. اولین سناریویی که در این 
ارتباط به نظر می‌رسد »سناریو کمک« است. در این 
معنا که ایالات متحده آمریکا درکنار پرکردن لانچرهای 
ضد موشک در اسرائیل و تحویل سلاح‌های تهاجمی 
به این کشور در هر جنگی، این بار نیز بدون اینکه به 
صورت مستقیم در جنگ اسرائیل علیه ایران شرکت 
کند در نهایت بمب‌ها و حتی جنگنده‌های اسراتژیک را 
در اختیار ارتش اسرائیل قرار دهد تا آنها بتوانند به فردو 
حمله کنند. در این صورت پای آمریکا به این جنگ 
کشیده نخواهد شد. با این وجود احتمال اینکه ایران 
در برابر این کمک استراتژیک و بمب‌های سنگرشکن 
به پایگاه‌های آمریکایی حمله کند و در نتیجه این 

حمله جنگ وارد مرحله جدیدی شود وجود دارد. 

   سناریو دوم؛ حضور در جنگ
سناریو دیگری که در این ارتباط وجود دارد را 
می‌توان سناریو »حضور درجنگ« نامید در این 
که ترامپ تصمیم بگیرد رسما برای بمباران  معنا 
تاسیسات هسته‌ای ایران درکنار نتانیاهو قرار گرفته 
»مارش جنگ « بنوازد و با بمب افکن‌های استراتژیک 
خود و بمب‌های استراتژیک آمریکایی فردو و سایر 
تاسیسات زیر زمینی هسته‌ای ایران را بمباران کند. 
ک‌ترین سناریو است و می‌تواند موجب  این خطرنا
جنگ مستقیم آمریکا و ایران شود. همان جنگی که 
بنیامین نتانیاهو بارها و بارها برای به ثمر نشاندن 
آن تلاش کرده و بسیاری در مورد عواقب آن هشدار 
داده‌اند. از جمله اینکه در صورت ورود مستقیم 
آمریکا با جنگ اسرائیل و ایران، کل منطقه از خلیج 
فارس تا خلیج عدن درگیر این سناریو خواهد شد و 
حتی ممکن است منابع انرژی کشورهای منطقه و 

کنون به خاطر  حتی آمریکا درگیر این اتفاق شد. هم ا
اختلال در رفت و آمد کشتی‌ها در خلیج فارس قیمت 
گر این  نفت با جهش کم سابقه‌ای روبرو شده است و ا
سناریو اجرایی شود قیمت نفت حتی ممکن است سه 
رقمی شده و این ارقام می‌تواند باعث ریزش بازارهای 
مالی در جهان از جمله بازارهای مالی ایالات متحده 

آمریکا شود. 

   سناریو سوم؛ میانجی‌گر فعال
در این سناریو که »میانجی‌گر فعال« نام دارد ایالات 
متحده آمریکا حمایت‌های نظامی و حتی نظامی 
استراتژک از اسرائیل انجام می‌دهد تا جایی که تهران 
در برابر این حمایت‌ها موضع قاطع گیرد، به طوری که 
این پیش‌بینی صورت گیرد که تهران پاسخ مستقیم 
گاه ترامپ رسما  به پایگاه‌های آمریکایی بدهد اما به نا
خود و یا ویتکاف و یا معاون اول خود را میانجی نامیده 
و با فشار براسرائیل مساله جنگ ایران و اسرائیل را به 
خاتمه رساند. در اینجا البته صلح نامه‌ای بین ایران 
و اسرائیل امضا نخواهد شد و آمریکایی‌ها همه کاره 
خواهند بود. در این سناریو آمریکا برای فشار بر ایران 
حتی ممکن است حجم تجهیزات نظامی خود را در 

منطقه افزایش دهد. 

   در نهایت... 
 تا اینجای کار بعید به نظر می‌رسد ایالات متحده 
آمریکا قصد داشته باشد بر روی سناریو تغییر رژیم 
در ایران در میانه جنگ ایران و اسرائیل بیندیشد در 
نهایت برای اینکه منافعش به خطر نیفتد احتمالا 
با زمان تهدید و یا دیپلماسی شرایط را به سمتی 
سوق می‌دهد که درگیری بین ایران و اسرائیل به 

اتمام برسد. 

ح می‌کند »آرمان ملی« در گفت‌وگویی مطر

شوک دشمن از توان دفاعی ایران
آرمان ملی- گروه سیاسی: در حالی جنگ ایران و 
اسرائیل هر لحظه وارد فاز جدیدی می‌شود ولی آنچه 
بیش از سایر موارد باید مورد تحلیل قرار بگیرد توان 
دفاعی و تسلیحاتی تهران است. ایران در وضعیتی 
حملات شبانه‌روزی خود را ادامه می‌دهد که هنوز از هیچ 
کشوری کمک نگرفته است ولی اسرائیل همچنان از همه 
جناح‌های غربی مورد حمایت‌های چشمگیر با بسته‌های 
حمایتی روبه‌رو می‌شود. حالا با رخدادهای این چند روز 
و حملات مخرب موشک‌های ایرانی نه‌تنها روند جنگ 
را تغییر داده است بلکه باعث شده تا رسانه‌های غربی 
به این موضوع بپردازند و حتی مقامات رژیم اسرائیل 
هم در برابر قدرت ایران اعلام بی‌دفاعی کرده‌اند. در این 
مورد با یکی از تحلیلگران سیاسی‌-نظامی گفت‌وگویی 
انجام داده‌ایم. آصفری معتقد است که ایران هنوز توان 
گر نیاز باشد به‌غیر  واقعی دفاعی خود را رو نکرده است و ا
از توان موشکی، ایران توان دریایی و هوایی خود را نیز به 
رخ دشمن خواهد کشید. در این مورد بیشتر می‌خوانید. 

تسلیم در برابر توان ایرانی‌ها
و  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  آصفری،  محمدحسن 
نماینده ادوار مجلس شورا در پاسخ به این سوال که توان 
دفاعی ایران را چگونه ارزیابی می‌کند و اینکه تهران تا 
چه زمانی به حملات خود ادامه خواهد داد، به‌ خبرنگار 
»آرمان ملی« می‌گوید: »طبق گفته مقامات جمهوری 

اسلامی تا زمانی که رژیم اسرائیل به حملات خود ادامه 
دهد ایران هم حق قانونی خود می‌داند که پاسخ متقابل 
گر جمهوری اسلامی ابتدا به  دهد. توجه داشته باشد که ا
اسرائیل حمله می‌کرد آنها می‌توانستند پاسخ دهند، اما 
کنون موضوع برعکس است زیرا جمهوری اسلامی ایران  ا
جنگی را علیه رژیم صهیونیستی شروع نکرد، به‌همین 
دلیل به حملات ادامه خواهد داد و این حق مشروع ما 
محسوب می‌شود. همینطور باید اضافه کنیم که رژیم 
گذاشته  صهیونیستی پروتکل‌های بین‌المللی را زیرپا
است و تاسیسات هسته‌ای و البته به‌مناطق شهری 
کرده است. اینکه آنها به  و شهروندان حمله نظامی 
بیمارستان حمله می‌کنند یا منازل شهروندان را هدف 
قرار می‌دهند کاملا برخلاف پروتکل‌های جهانی است. 
حالا می‌بینیم حمله‌ها اسرائیل به فلسطین، لبنان و حالا 
ایران باعث آشکار شدن چهره آنها شده است و در بین 
دولت‌ها و شهروندان منتقدان بسیاری دارند که پیشتر 
از تل‌آویو حمایت می‌کردند، به‌نظرم این ابتدای شکست 
اسرائیل است.« او در همین مورد و با اشاره به توان دفاعی 
ایران در برابر حملات رژیم ادامه می‌دهد: » باتوجه 
به اینکه ایران هنوز از همه توان دفاعی خود استفاده 
نکرده و همانطوری که اعلام شد همچنان به اقدامات 
متقابل ادامه خواهیم داد ما در این وضعیت هرگز سکوت 
نخواهیم کرد. تا همین حد هم نشان داده‌ایم که توان 
موشکی جمهوری اسلامی چه توانایی دارد. امروز ایران با 

کاری شهدا و دانشمندان هسته‌ای و موشکی از سطح  فدا
دفاعی بالایی برخوردار است ولی پیش از این متحدان 
غربی فکر می‌کردند توان دفاعی ایران در حد جنگ 
تحمیلی است.«تحلیلگر مسائل نظامی-سیاسی با اشاره 
به توان بالای موشکی ایران اضافه می‌کند: »موشک‌های 
نقطه‌زنی که ایران در اختیار دارد با انحراف کمتر از ۳ الی 
۴ متر می‌تواند نقطه‌زنی کند غربی‌ها گمان می‌کردند 
ایران این توان را ندارد. موشک‌های هایپرسونیک ایرانی 
کنون همین بلای جان آنها  قابلیت ردیابی هم ندارد و ا
شده است. از سوی دیگر هنوز از امکانات دریایی و هوایی 
گر رژیم صهیونیستی قصد  رونمایی کاملی نشده است. ا
اقداماتی دیگری داشته باشد از این امکانات خودمان 
رونمایی خواهیم کرد که دیگر برای آنها فرصتی نخواهد 
بود. رژیم صهیونیستی باید بداند که ما از آنچه که فکر 
ک‌تری در اختیار داریم حتی  می‌کردند سلاح‌های خطرنا
گر جنگ چندین سال هم ادامه داشته باشد ما ذخیره  ا
گر رژیم صهیونیستی فکر می‌کند با  کافی موشکی داریم. ا
طولانی شدن جنگ ذخیره موشکی ما به پایان می‌رسد 
در خطا است. چون ذخایر تسلیحاتی ما فرای تصور این 
رژیم است«. او با تذکری به کشورهای غربی می‌گوید: »هر 
کنون اهداف  چند که مقصر اصلی را آمریکا می‌دانیم اما تا
گر آمریکا به  آمریکایی‌ها را در منطقه هدف قرار ندادیم. ا
شکل مستقیم وارد شود مطمئنا شرایط برایشان دشوارتر 

خواهد شد.

عبدالرضا فرجی‌راد
 استاد ژئوپلتیک


